
１％クラブ事務局＇経団連政治社会本部内（

（１）支援総額（支援金、救援物資）

金　額

 支援金 7052万円 48 社・グループ・団体

 救援物資の提供（金額ご報告分のみを集計） 16万円 2 社・グループ・団体

7068万円

（２）支援金の内訳
　①実施主体別支援金

金　額

3369万円

2207万円

82万円

544万円

25万円

825万円

7052万円

　②寄付先別支援金

金　額

1719万円

2170万円

1575万円

1588万円

7052万円

ブラジル洪水被害＇2011年1月（被災地支援
＇経団連に各社から寄せられた報告の集計（

2012年7月11日現在

項　　目 回答数

合　　計

項　　目

日本の本社･グループ会社･支社

被災国の現地法人等

被災国以外の海外現地法人等

社員募金等（含 労働組合）

その他

日本赤十字

被災国の赤十字（ブラジル赤十字）

店頭募金等

その他

項　　目

ジャパン・プラットフォーム



＇会社名公表可能分、五十音順（

＜「ブラジル洪水被害＇2011年1月（被災地支援」支援金の拠出＇合計7052万円（＞

1 アサヒビール 11 日本郵船

2 伊藤忠商事 12 東日本旅客鉄道

3 花王 13 日立製作所

4 キヤノン化成 14 富士通ゼネラル

5 キヤノン 15 本田技研工業

6 資生堂 16 丸紅

7 清水建設 17 みずほフィナンシャルグループ

8 住友商事 18 ＭＳ＆ＡＤインシュアランスグループホールディングス

9 タムラ製作所 19 三井物産

10 日清製粉グループ本社 20 菱食

ほか28社
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社名＇グループ名（ 品目 数量 提供先

住友商事 飲料、菓子類、石鹸、等 96点 ブラジル赤十字

日本郵船 食料等 116 set
サンパウロ赤十字、
The Legion of Good Will
(Brazil) 等

＜「ブラジル洪水被害＇2011年1月（被災地支援」物資等の提供＇２社・グループ（＞
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